
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №29»  

 

628615, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,                                                                        

г. Нижневартовск, ул. Дзержинского, 27 А 

 Телефоны: 26-03-68, 26-02-90 

Тел./факс:  (3466) 26-03-68 

Электронная почта: nv-shcola29@mail.ru  

Сайт: https://school29-nv.gosuslugi.ru  
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                      №378 

Нижневартовск 

Об открытии дополнительных 

платных образовательных 

услуг в 2023-2024 учебном 

году и организации работы 

школы по их предоставлению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», на основании Устава школы, Положения о порядке 

предоставления платных образовательных услуг и Постановлением 

Администрации города Нижневартовска от 01.02.2023 №65 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 29», в целях 

совершенствования доступности образовательных услуг и удовлетворения 

образовательных потребностей граждан  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по предоставлению дополнительных платных 

образовательных услуг для обучающихся 1-11 классов в срок до 02.10.2023. 

2. Утвердить форму договора с законными представителями обучающихся 

(Приложение №1). 

3. Утвердить стоимость услуг по дополнительным видам деятельности: 

проведение занятий по углубленному изучению отдельных учебных предметов 

-155 рублей, проведение занятий в кружках различной направленности – 79 

рублей, «Школа будущего первоклассника» - 51 рубль. 

4. Возложить ответственность за организацию работы по предоставлению 

дополнительных платных образовательных услуг на заместителя директора по 

УР Пожиткову В.И. 

5. Заместителю директора Пожитковой В.И. в срок до 02.10.2023 выполнить 

следующую организационную работу: 

mailto:nv-shcola29@mail.ru


4.1. Организовать сбор заявлений от родителей обучающихся 1-11 классов. 

4.2. Сформировать группы обучающихся по выбору учебных предметов. 

4.3. Организовать работу по заключению договоров. 

4.4. Сформировать команду учителей для оказания дополнительных платных 

образовательных услуг. 

4.5. Составить учебный план и расписание занятий. 

4.6. Организовать учет оплаты дополнительных образовательных услуг 

родителями. 

4.7. Вести журнал учета рабочего времени педагогов, занятых в системе 

дополнительных платных образовательных услуг. 

4.8. При закрытии табеля учета рабочего времени педагогов учитывать 

расчетный час работы – 45 минут. 

5. Специалисту по охране труда Базитовой Р.Б. обеспечить оказание платных 

образовательных услуг в соответствии с требованиями безопасности и охраны 

труда. 

6. Делопроизводителю Кречиной И.А. обеспечить наглядность и доступность 

информации о ценах и тарифах, утвержденных постановлением Главы города 

Нижневартовска. 

7. Педагогам, задействованным в оказании дополнительных платных 

образовательных услуг: 

7.1. Оказывать дополнительные платные образовательные услуги в 

соответствии с расписанием образовательной деятельности. 

7.2. Вести журнал учета посещаемости обучающихся, получающих 

дополнительные платные образовательные услуги, журнал учета хода и 

содержания образовательного процесса. 

8. Главному бухгалтеру Петровой Ф.Ф.: 

8.1. Производить начисления родительской платы за платные образовательные 

услуги. 

8.2. Вести учет поступления платы родителей (законных представителей) 

обучающихся за оказываемые образовательные услуги. 

8.3. Производить оплату педагогам-сотрудникам школы, задействованным на 

основе тарификации в оказании платных образовательных услуг, через банк 

на основании «Положения о поступлении и использовании денежных 

средств, получаемых МБОУ «СШ №29» от оказания дополнительных 

платных образовательных услуг». 

9. Специалисту по охране труда и безопасности Базитовой Р.Б. провести 

инструктаж по охране труда и технике безопасности с педагогами, 

задействованными в оказании платных образовательных услуг. 

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор       Т.В. Бачинина 
  

 
 

 


		2024-06-05T07:06:25+0500
	МБОУ "СШ №29"                             г. Нижневартовск, ул. Дзержинского 27а.                          e-mail: nv-shcola29@mail.ru
	Бачинина Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




